Собрание депутатов муниципального образования

«Чендемеровское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ № 148
XXXII сессия                                                                          13 августа 2013 года
II созыва

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» от 17.04.2013 г. № 138
«Об утверждении Положения о Чендемеровской сельской администрации муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение»»
В целях приведения решения Собрания депутатов муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» от 17.04.2013 г. № 138 «Об утверждении Положения о Чендемеровской сельской администрации муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение»» в соответствие с действующим законодательством, Собрание депутатов муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» решает:
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» от 17.04.2013 г. № 138 «Об утверждении Положения о Чендемеровской сельской администрации муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение»» следующие изменения:

1) в пункте 1.1 Положения слова «Чендемеровская сельская администрация» заменить словом «Администрация», слова «для осуществления» заменить словами «по осуществлению»;

2) пункт 1.2 Положения изложить в следующей редакции:

«Сельская администрация в своей деятельности руководствуется конституцией Российской Федерации, федеральными законами Российской Федерации, конституцией Республики Марий Эл, законами Республики Марий Эл, Уставом муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение», муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Чендемеровского сельского поселения и настоящим Положением.»;
3) в абзаце 21 пункта 2.3 Положения слова «утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения;» исключить;

4) в абзаце 22 пункта 2.3 Положения слова «утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки,» исключить;

5) абзац 24 пункта 2.3 Положения исключить;

6) Абзац 5 пункта 4.3 Положения исключить;
7) абзац 8 пункта 4.3 Положения исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.

Глава муниципального образования,

Председатель Собрания депутатов

МО «Чендемеровское сельское поселение»                                                         В.Т. Антропов
PAGE